
Mgr. M artina Budinská

Dotace MŠMT na 
prevenci pro rok 2019
MŠMT vypsalo novou 
dotační výzvu. Tentokrát 
pouze pro rok 2019. 
Důvodem vypsání nové 
výzvy byl přechod na 
financování při 
zachování principu 
správního řízení.

PaedDr. 
Zdeňka Janhubová

strana 6

К dětem s úctou
Před časem se mi dostal 
do rukou text o dětech 
s diagnostikovanou 
poruchou pozornosti 
a ADHD. O tom, jak jim 
lze pomoci. Zasáhl mě 
svou hloubkou pravdy 
a upřímnosti. Nechte se 
také zasáhnout...

Mgr. Helena Pipová

Dětská duše a jídlo
Z mnoha zdrojů se dozvídáme 
alarmující čísla o tom, kolik 
dětí v západním světě trpí 
nadváhou a obezitou, tato 
čísla jsou vždy doplněna 
výčtem nemocí, které obezitu 
doprovázejí. Tyto děti jsou 
velmi křehké a zranitelné, 
ačkoliv to nedávají najevo.

Antikoncepce 
v adolescenci 4
V posledních letech se 
stále častěji stává realitou, 
že dívky začínají pohlavní 
život pod hranicí patnácti 
let. I přes přítomnou 
osvětu jsou často 
v základě nepoučené.

PhDr.
]M ichal Zvírotský, Ph.D.

Sebevýchova pro 
samouky
Láká-li vás představa 
nenásilné práce na sobě, 
přinášíme vám průvodce 
cestou sebevýchovy.

Subkultury mládeže
Subkulturu tvoří skupiny 
lidí, kteří sdílejí zvláštní 
hodnoty a normy, v nichž 
se rozcházejí s většinovou 
společností.


